ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

„ nojl(or, Imperatriz -  MA, 21 de agosto de 2024.
OFÍCIO/N0 022/2024/SC

Ao Excelentíssimo Senhor
AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente
Nesta.

Senhor Presidente,

V e n h o  p e , .  p r . s e n « ,  n a  O e  *  G „ . o ,  C  «  " 1 ^
i- 7o T p r m n  de Aditivo do CONTRAIU n

z — p-' — ; -  7™:; *— da
rede elétrica das instalações da Câmara Municipal de Imperatnz-MA.

DA JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:

O presente Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de vigência

contrato original, celebrado em 30 de agosto de 2023.

A  prorrogação da vigência do contrato em questão é necessária para que a

Câmara Municipai de Imperatriz possa realizar os pagamentos devidos, uma que

vigência está se encerrando e ainda tem parcelas a pagar.

Atenciosamente,

V1CTOR GABRIEL AQU*N6 DA SILVA
Gestor de Contratos

Portaria 29/2024

Rua Simplício Moreira, n" 1185, Centro, Imperatriz MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

Páaina 1 de 1

P°O EH  LEG1SLM W 0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AUTORIZAÇÃO

limo. Sr.
VICTOR GABRIEL AQUINO DA SILVA
Gestor de Contratos
Nesta

Autorizo a formalização do 7° Termo de Aditivo do CONTRATO N°
20230830 TP.001/2023, que tem como objeto o aditivo de prazo do contrato originai,
prorrogando por mais 02 (dois) meses, celebrado em 30 de agosto de 2023, entre as
partes qualificadas, relativo à Contratação de empresa especializada para execuçac, dos
serviços de reestruturação da rede elétrica das instalações da Camara Municipal de

lmperatriz-MA.

Imperatriz -  MA, 23 de agosto de 2024.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa
Presidente

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, lm peratriz -M A
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359
Página 1 de 1

*»«•« tEOWLŴ0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

ADITIVO N° 07
PROCESSO ADM. N° 021/2024

TO:" “ '  DE PREÇ°  N< 001 SÉTIMO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N“
20230830.TP.001/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM
A  CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ E A
EMPRESA DIEGO F. VARÃO CHAVES.

Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA inscrita no
CNPJ sob o n° 69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Amaun

f  S S o X . l i r .  do Sousa, portado,,,) da Cádol. d .  Id .n M .d . "" .d o C P F
n° 790 825 133-15, a seguir denominada CONTRATANTE, e a DIEGO .
situada na Rua José Tibúrcio Feio, 62, Centro, São Domingos do M aranhão-^Â inscnteno
CNPJ sob o n° 15.383.529/0001-09, neste ato representada pelo Sr. DIEGO FELIPEVAKAU
CHAVES portador da Carteira de Identidade n°. 027577352004-0 e do CPF n° 029.692.753-
84 doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo n.° 015/2024, e nos termos da Lei n° 8.666/93 e nas demais normas legais
aplicáveis, conforme abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo de Aditivo tem como objeto a formalização do 7o Termo de Aditivo, do
CONTRATO N° 20230830.TP.001/2023, que tem como objeto o aditivo de prazo do contrato
S a ^ n o g a n d o p o r  mais 02 (dois) meses, celebrado em 30 de agosto de 2023, entre
as partes acima qualificadas, relativo à Contrataçao de empresa especializada para
execução dos serviços de reestruturação da rede elétrica das instalações da Camara

r  Municipal de lmperatriz-MA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo de Aditivo prorroga a vigência do contrato por mais 02 (dois) mes<«
contados a partir do dia 03 de setembro de 2024, de acordo com Art. 57, inciso II da Lei
Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas
pelo presente T e r m o  Aditivo.

E, por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, lm pera triz -M A
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

P á n i n a  1 H o  9

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas)
testemunhas, que também o subscrevem, para maior validade jurídica.

Imperatriz (MA), 30 de agosto de 2024.

AM AU RI ALBERTO A ssinado  d e  fo rm a  dig ital po r
n c D C I D A  D F  AMAURI ALBERTO PEREIRA DE
r t n L l n n  U C . SOUSA:79082513315
SOUSA:7908251 331 Dados: 2024.08.30 11:00:39

-03'00'

PI CONTRATANTE: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidqotedo dlgjtalmente por DIEGO F VARAO CHAVES:

D I E G O  F  V A  R A O  '*' S ^ B ^ = I C P - B r a s l l ,  OU=Presenclal
011=27134040000182, OU=AC SyngularlD Múltipla,

r U A X / F Q 1 CN=DlEGO F VARAO CHAVES:15383529000109
I I  r \  V  L .  O  . Razão: Eu sou o autor deste documento

Localização: sua localização de assinatura aqui

1 5 3 8 3 5 2 9 0 0 0 1 0 9  K f f iK W K M K

PI CONTRATADO: Die9° F-Varao cha''es
Diego Felipe Varão Chaves

Representante Legal

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF-N°:

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

P á n i n a  9  H o  9

’<-~n L eo is i-^

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICOks
Instuido pela lei municipal n° 1797. de 01 de Outubro de 2019 g

S e g u n d a , 16  d e  s e te m b ro  de 2 0 2 4j ^ j O ^ _ 7 j J ^ 2 j ^

índ ice

SM

/r

Com issão Permanente de L icitação........................................................................................................
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO......................................................................................................1

SÉTIMO TERM O DE ADITIVO DO CONTR ATO N 20230830.TP.001/2023 ...................................................... -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO................................................... ...... ................................. .........1
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRONlCO N° «06/2024 Processo Adra: N 012/2024...........................1
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N" 007/2024 Processo Adm: N" 013/2024...........................3

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, v a l i d a d e  jurídica e integridade.

Página 1/4

dÊTmpeAr a t r iz">AL S e g u n d a , 16 de s e te m b ro  de  20 24
D IA R IO  O F IC IA L  E L E TR Ô N IC O

AVISO EXTRATO DE TERM O ADITIVO

SÉTIMO TERM O DE ADITIVO DO CONTRATO N° 20230830.TP.001/2023 r,,-.
ADITIVO N° 07 PROCESSO ADM. N“ 021/2024 TOMADA DE PREÇO N° 001 SETIMO TERMO DE A D I T IV O  DO
CONTRATO N" 20230830.TP.001/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ EA.
EMPRESA DIEGO F. VARÃO CHAVES.Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERA
inscrita no CNPJ sob o n” 69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa,
porlador(a) da Cédula de Identidade n“ 0356144120089 c do CPF n“ 790.825.133-15, a seguir denominada contratante, e a
DIEGO F VARÃO CHAVES, situada na Rua José Tibúrcio Feio, 62, Centro. São Domingos do Maranhao - MA, mscnta no
CNPJ sob o 15 383.529/0001-09, neste ato representada pelo Sr. DIEGO FELIPE VARAO CHAVES, portador da Carte.ra
de Identidade n”. 027577352004-0 e do CPF n« 029.692.753-84, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo 015/2024, e nos tem,os da Lei n° 8.666'93 e nas demais normas lega.s aplicáveis,
conforme abaixo: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo de Admvo tem como objeto a formalização o
V  Termo de Aditivo do CONTRATO N° 20230830.TP.001/2023. que tem como objeto o aditivo de prazo do contrato
original, prorrogando por mais 02 (dois) meses, celebrado cm 30 dc agosto de 2023. entre as partes acima quahticada, rela ivo
à Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reestruturação da rede eletnca das mstalaçoe
Câmara Municipal de Imperatnz-MA. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA O presente Termo de Adn.vo pronoga
vigência do contrato por mais 02 (dois) meses contados a partir do dia 03 de setembro de 2024, de acordo com Art. 57. tncts
I, da Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações posteriores. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO Ficam ratificada

iodas as demais Cláusulas e condições do contrato original, não alteradas pelo presente Termo Admvo. per «  «  a ™
justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as partes assinam o presente instrumento em 0 .  (du s^ v as  sen
rasuras perante 02 (duas) testemunhas, que também o subscrevem, para maior vahdade jurídica. Imperatriz (M ). .

agosto de 2024. P/ CONTRATANTE: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa P - d e » , . ^  ̂  ^  ̂  ̂  ^

Código identificador: xskjpfkgppz20240916190944

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2024 Processo Adim N " 012/2024
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2024Processo Adm: N* 012/2024 Objeto: ComrWaç*. de
empresa para Aquisição de materiais de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz -  MA Empresa
vencedoras valor total: RS 197.458,96 teento e noventa e sete mil e quatrocentos e cinqüenta e oito reais e "°TC"
centavos): UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 3. 5 .11.12 13, 14 15 16 17 .
19 -0  21 22 1i  24 ->5 26 27. 28, 29. 30, 31. 32, 33. 34. 35, 38. 42. 47, 50. 51. 52. 53, 54 e 55 no valor total dc R$
149.899.40 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). GRAFICA EDHORA
BRASIL LTDA (00732085000100) com os lotes: 1, 2, 6. 7. 8.9 e 10 no valor total de RS 19.685, ( e z e n o v e  m, e  ,

e oitenta e cinco reais e cinqüenta centavos). EG DELMONDES (34620404000108) com os lo.es: 4 36 3 £ £ £ £

46.48 e 49 no vator toial dc «  ^  -  - o
IM PER A TR IZ LTD A  (46928415000120) com  o  lote: 41 no valo. total dc RS» l.SV ^uu *um w e ,rtC
IM i hK A  Kiz. L « n N  T T JTZ PER EIR A C O N D U TO R  D E PR O C ESSO S
reais) IM PER A TR IZ - M A , 13 dc setem bro de 2024 W ILSO N  LLIZ t K t  .
reais>J. Publicado por: H ayanne k lisc ia  L im a da Silva

A ss inado E le tron icam ente Com  C ertificado Padrao ICP-Brasil e C arim bo de Tempo *
M edida P rov isória  N° 2.200-2. de 2001, ga ran tindo  au tentic idade, va lidade ju nd .ca  e m tegndade.

Página 2/4

DETMAPEARATm'ZCIPAL S e g u n d a , 16 de  s e te m b ro  de  2 0 2 4  ANO : 7 .U W J 8 1
D IÁ R IO  O F IC IA L  E L E TR Ô N IC O  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ISSN 27 6 4 -3 9 .

FLS. Of
Código identificador: $A w 26Tctbcm o

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N" 007/2024 Processo Adm: N" 013/2024 ’S "------- ■?
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024Prooesso Adm: N“ 013/2024 Objero: Contrataçao de
empresa para Aquisição de materiais de limpeza, de interesse da Câmara Municipal de lm peratriz-M A . Empresas ™ “ ^.ras
valor total- RS 101.174,70 (cento e um mil e cento e setenta e quatro reais e setenta centavos): MCS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA (40189795000142) com o lote: 16 no valor lotai de RS 517,20 (quinhentos e dezessete reais e vmte
centavos) UP SOLUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA (52257069000107) com os lotes: 9 e 17 no valor total de R$
36 230,00 (irinta e seis mil e duzentos e trinta reais). VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA (39232093000115) com os lotes:
1 3 4  5 6 7 8 10 11 12, 13,14 e 24 no valor total de R$ 3 1.597,50 (trinta e um mil e quinhentos e noventa e sete reais e
cinqüenta centavos).*GRAFICA EDHORA BRASIL LTDA (00732085000100) com os lotes: 2, 15,18, 19, 20, 21, 22 e 23 no
valor total de R$ 32.830.00 (trinta c dois mil e oitocentos e trinta reais). IMPERATRIZ - MA. 16 de setembro de 2024

WILSON LUIZ PERE1RACONDUTOR DE PROCESSOS
Publicado por: H ayanne K liscia Lima da Silva

C ódigo identificador: Í5am zlpj5vs20240916200919

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conform idade com a
Medida Provisória N° 2.200-2. de 2001, garantindo autenticidade, validade jund.ca e mtegridade._____________

Página 3/4

deTmperatr'z IPAL S eg u nd a ^ 16 de  s e te m b ro  de  2 0 2 4  ANO : 7 | NS 781
D IA R IQ  O F IC IA L  E L E TR Ô N IC O  ____________ ISSN 2 7 6 4 -3 9 1 3

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara M unicipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

I n f o r m a ç õ e s :  c o n t a t o @ c a m a r a i m p e r a t r i z . m a . g o v . b r

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conform idade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 4/4

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br